

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日) (単位：円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備 考
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 介護保険事業収益	1,962,055,517	1,923,765,995	38,289,522	101.99%	
	益 老人福祉事業収益	95,104,656	89,183,706	5,920,950	106.64%	
	保育事業収益	673,703,816	595,996,311	77,707,505	113.04%	
	その他の事業収益	6,167,475	13,188,280	△7,020,805	46.76%	
	経常経費寄附金収益	80,299	360,000	△279,701	22.31%	
	サービス活動収益計(1)	2,737,111,763	2,622,494,292	114,617,471	104.37%	
	費 人件費	1,726,066,268	1,699,372,759	26,693,509	101.57%	
	事業費	406,646,449	386,600,357	20,046,092	105.19%	
	事務費	418,451,950	397,254,212	21,197,738	105.34%	
	利用者負担軽減額	720,580	1,161,163	△440,583	62.06%	
	減価償却費	172,953,871	169,592,455	3,361,416	101.98%	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△48,744,404	△45,214,116	△3,530,288	107.81%	
	徴収不能引当金繰入	183,893	76,168	107,725	241.43%	
	その他の費用		450,000	△450,000	0.00%	
	サービス活動費用計(2)	2,676,278,607	2,609,292,998	66,985,609	102.57%	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	60,833,156	13,201,294	47,631,862	460.81%	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 借入金利息補助金収益	231,609	284,372	△52,763	81.45%	
	益 受取利息配当金収益	770,468	50,664	719,804	1520.74%	
	その他のサービス活動外収益	25,330,349	28,535,117	△3,204,768	88.77%	
	サービス活動外収益計(4)	26,332,426	28,870,153	△2,537,727	91.21%	
	費 支払利息	8,437,184	6,432,845	2,004,339	131.16%	
	その他のサービス活動外費用	12,963,087	13,964,185	△1,001,098	92.83%	
増 減 の 部	サービス活動外費用計(5)	21,400,271	20,397,030	1,003,241	104.92%	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,932,155	8,473,123	△3,540,968	58.21%	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		65,765,311	21,674,417	44,090,894	303.42%	
特 別 増 減 の 部	収 施設整備等補助金収益	20,896,986	18,043,000	2,853,986	115.82%	
	益 施設整備等寄附金収益	2,055,668	2,482,056	△426,388	82.82%	
	固定資産売却益	160,000		160,000		
	その他の特別収益	225,498	19,975	205,523	1128.90%	
	特別収益計(8)	23,338,152	20,545,031	2,793,121	113.60%	
	費 固定資産売却損・処分損	71,836	1,064,838	△993,002	6.75%	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△62,199		△62,199		
	国庫補助金等特別積立金積立額	20,896,986	18,043,000	2,853,986	115.82%	
	その他の特別損失	528,000	4,611	523,389	11450.88%	
	特別費用計(9)	21,434,623	19,112,449	2,322,174	112.15%	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,903,529	1,432,582	470,947	132.87%	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	67,668,840	23,106,999	44,561,841	292.85%	
	前期繰越活動増減差額(12)	2,091,897,921	2,068,790,922	23,106,999	101.12%	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,159,566,761	2,091,897,921	67,668,840	103.23%	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	その他の積立金積立額(16)	37,000,000		37,000,000		
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,122,566,761	2,091,897,921	30,668,840	101.47%	